
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 109      del   11.05.2007 
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio e contributo finanziario in favore dell’Associazione “Alzheimer Italia” – sezione di 
Bari. Impegno di spesa di € 500,00. 
 
 
 

L’anno duemilasette, il giorno undici del mese di maggio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio -  Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Camero Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che: 

con nota del 05.04.2007 pervenuta al Municipio di Molfetta il 05.04.2007 e registrata al 
prot.n.18447, a firma del dr. Pietro Schino, presidente dell'Associazione "Alzheimer 
Italia" - sezione di Bari, si chiede alla civica Amministrazione il patrocinio ed un contributo 
finanziario, teso a sostenere le spese di organizzazione del convegno, che si terrà sabato 
12 Maggio presso la Sala Rossa Castello Svevo di Barletta, sul tema "L'unità di 
riabilitazione Alzheimer: una migliore qualità di vita per il paziente e la famiglia"; 

Considerato che l' "Alzheimer" - sezione di Bari, nata nel febbraio 2002, si pone come 
obiettivo quello di assistere, in ogni forma possibile  pazienti e familiari di persone affetti da 
tale terribile malattia definita una Epidemia Silente, che coinvolge un numero sempre 
maggiore di persone, che grava sulla Società sotto tutti gli aspetti, tra i quali, non ultimo, 
se non il primo, l'impatto devastante dei familiari; 
      
Constatato  che il predetto convegno è rivolto a tutti gli operatori sanitari, i quali sono a 
contatto con pazienti, la cui patologia è causata da un'affezione degenerativa del cervello 
che provoca una grave e progressiva compromissione delle sue funzioni; 
 
Evidenziato che l'iniziativa riveste un alto profilo sociale ed umanitario, per cui rientra tra le 
finalità e gli obiettivi programmatici, stabiliti dallo Statuto vigente del Comune di Molfetta, 
che ha previsto all'art.4 - lett.g) a: 
 "realizzare un sistema integrato di sicurezza sociale e di tutela attiva della salute, volto ad 
eliminare ogni forma di disagio sociale e personale, anche con il coinvolgimento delle 
associazioni di volontariato e degli organismi non lucrativi di utilità sociale…"; 
  
Ravvisata la necessità alla luce di quanto sopra, di dover riconoscere alla Associazione 
"Alzheimer" - sezione di Bari, il patrocinio della civica Amministrazione con l'erogazione di 
un contributo finanziario complessivo di €.500,00 anche, per le benemerenze acquisite, 
per l'opera sociale di assistenza del succitato sodalizio, per l'attività svolta di promozione 
della sensibilità dei cittadini e per la tutela attiva della salute dei medesimi; 
  
Visti i vigenti: 
• T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000, 
• Statuto Comunale vigente, 
• Regolamento Comunale per la Cultura; 
  
Preso atto dei pareri favorevoli espressi a norma dell'art.49 del T.U.E.L., approvato con 
D.L.vo.267/2000, dal Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura in ordine alla regolarità 
tecnica del presente provvedimento e da parte del Dirigente del Settore finanziario in 
ordine alla regolarità contabile del provvedimento; 
 
 
Con voti favorevoli ed unanime espressi nei modi di legge: 
  

 
DELIBERA 



Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

1. Riconoscere il Patrocinio della Civica Amministrazione per la realizzazione de 
convegno sul tema "L'Unità di Riabilitazione Alzheimer: Una Migliore qualità di 
Vita per il Paziente e per la Famiglia", organizzato dall'Associazione "Alzheimer 
Italia" - sezione di Bari, che si svolgerà sabato 12 Maggio 2007 presso la Sala Rossa 
Castello Svevo, di Barletta. 

2. Approvare il contributo finanziario complessivo di €.500,00, quale parziale 
partecipazione dell'Amministrazione, relativa alla suddetta iniziativa. 

3. Imputare la spesa complessiva di €.500,00 al Cap.n.22382 "Spese per Attività 
Culturali" del Bilancio 2007. 

4. Demandare al Dirigente Affari Generali e Cultura la successiva liquidazione del 
contributo finanziario, su presentazione di relazione morale e finanziaria, a firma del dr. 
Pietro Schino, presidente dell'Associazione "Alzheimer Italia"-sezione di Bari, ad 
intervenuta esecutività del presente provvedimento. 

5. Designare quale responsabile del procedimento a norma della legge n.241/90 e 
successive modificazioni la Sig.ra Nicla la Forgia, dell'U.O. Cultura.   

 
6. Incaricare l'Ufficio Cultura di annotare in apposito albo il beneficiario, le finalità ed il 

relativo ammontare del contributo concesso ed erogato, avendo cura di trasmettere 
alla Segreteria Generale del Comune entro il 31.01.2008, l'elenco riepilogato dei 
soggetti a cui sono stati erogati contributi, sovvenzioni e benefici di natura economica 
nel corrente esercizio finanziario, giusta quanto previsto dall'art.22 - comma 3 - della 
legge n.412 del 31.12.1991. 

 
7. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Dirigente del Settore 

Finanziario, al Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura ed al responsabile del 
procedimento, per i rispettivi adempimenti di competenza.. 

 
8. Trasmettere all'U.R.P. in formato elettronico, via e-mail, il presente provvedimento per 

la prescritta   pubblicazione dell'atto sul sito Internet del Comune. 
     


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilasette, il giorno undici del mese di maggio nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

	 LA GIUNTA MUNICIPALE 
	Premesso che: 
	con nota del 05.04.2007 pervenuta al Municipio di Molfetta il 05.04.2007 e registrata al prot.n.18447, a firma del dr. Pietro Schino, presidente dell'Associazione "Alzheimer Italia" - sezione di Bari, si chiede alla civica Amministrazione il patrocinio ed un contributo finanziario, teso a sostenere le spese di organizzazione del convegno, che si terrà sabato 12 Maggio presso la Sala Rossa Castello Svevo di Barletta, sul tema "L'unità di riabilitazione Alzheimer: una migliore qualità di vita per il paziente e la famiglia"; 
	Considerato che l' "Alzheimer" - sezione di Bari, nata nel febbraio 2002, si pone come obiettivo quello di assistere, in ogni forma possibile  pazienti e familiari di persone affetti da tale terribile malattia definita una Epidemia Silente, che coinvolge un numero sempre maggiore di persone, che grava sulla Società sotto tutti gli aspetti, tra i quali, non ultimo, se non il primo, l'impatto devastante dei familiari; 


